
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/505/24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 212 ust. 1 pkt 8 i art. 258 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXVIII/466/23 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 7182), 
wprowadza się zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 184.746,09 zł, 

- załącznik nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów,  

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 184.746,09 zł,  

- załącznik nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków, 

3) zmienia się załączniki: 

a) załącznik Nr 3 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w roku 2024, otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 3 do Uchwały, 

b) załącznik Nr 4 Dochody, wydatki, przychody i rozchody Gminy Tychowo w 2024 r. otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku nr 4 do Uchwały, 

c) załącznik Nr 7 Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Tychowo w 2024 roku, otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 5 do Uchwały, 

d) załącznik Nr 8 Plan dochodów i wydatków Gminy Tychowo związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 6 do Uchwały, 

e) załącznik Nr 13 Wydatki jednostek pomocniczych w ramach pozostałych wydatków w 2024 roku, który 
otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 7 do Uchwały,  

f) Załącznik Nr 16 Plan dochodów i wydatków Gminy Tychowo z Funduszu Pomocy dotyczący realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w 2024 roku, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 8 do Uchwały. 

5) po zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) po stronie dochodów kwotą 46.316.781,90 zł, w tym: 

- dochody bieżące 39.283.301,90 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2087



- dochody majątkowe 7.033.480,00 zł, 

b) po stronie wydatków kwotą 48.777.126,38 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 39.888.014,63 zł, 

- wydatki majątkowe 8.889.111,75 zł, 

c) deficytem w kwocie 2.460.344,48 zł, który zostanie pokryty kredytem w wysokości 1.465.810,50 zł oraz 
wolnymi środkami o których, mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 uofp w kwocie 994.533,98 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Paweł Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2087



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 110 799,50   2 190 449,50   

Drogi publiczne gminne 1 979 999,50   2 059 649,50   

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00   79 650,00   

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 042 039,00   16 962 389,00   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

320 849,00   241 199,00   

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

80 150,00   500,00   

758 Różne rozliczenia 13 251 955,00   13 254 338,00   

Różne rozliczenia finansowe 6 787,00   9 170,00   

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

6 787,00   9 170,00   

852 Pomoc społeczna 1 754 197,52   1 932 219,65   

Pozostała działalność 4 826,52   182 848,65   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 826,52   182 848,65   

855 Rodzina 3 923 930,00   3 923 930,00   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 691 000,00   3 691 000,00   

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego

42 000,00   0,00   

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

120 000,00   162 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 748 251,00   2 752 592,52   

Ochrona przed promieniowaniem jonizującym 0,00   4 341,52   

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   4 341,52   

926 Kultura fizyczna 67 418,56   67 418,00   

Pozostała działalność 67 418,56   67 418,00   

6288

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

67 418,56   67 418,00   

46 132 035,81   46 316 781,90   

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2024

Rozdział Zmiana

79 650,00   

60016 79 650,00   

79 650,00   

-79 650,00   

75618 -79 650,00   

-79 650,00   

2 383,00   

75814 2 383,00   

2 383,00   

178 022,13   

42 000,00   

85295 178 022,13   

178 022,13   

0,00   

Razem: 184 746,09   

-0,56   

92695 -0,56   

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LXXIII/505/24
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 28 marca 2024 r.

-0,56   

4 341,52   

90009 4 341,52   

4 341,52   

85502 0,00   

-42 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2087



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 957 277,50   3 977 577,50   

Drogi publiczne gminne 3 771 610,25   3 791 910,25   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 868 973,00   889 273,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 713 163,00   1 714 383,00   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 312 082,00   313 302,00   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00   3 220,00   

710 Działalność usługowa 304 718,00   319 718,00   

Cmentarze 141 742,00   156 742,00   

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   30 000,00   

750 Administracja publiczna 4 722 896,60   4 722 946,60   

Pozostała działalność 430 036,00   430 086,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 693,00   11 743,00   

4430 Różne opłaty i składki 155 053,00   147 906,69   

4439 Różne opłaty i składki 0,00   7 146,31   

801 Oświata i wychowanie 14 434 750,39   14 437 133,39   

Szkoły podstawowe 8 101 567,23   8 103 566,23   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
4 746,00   6 745,00   

Przedszkola 1 986 928,00   1 987 062,00   

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 541,00   1 675,00   

Dowożenie uczniów do szkół 1 744 000,00   1 744 250,00   

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00   750,00   

851 Ochrona zdrowia 147 000,00   147 000,00   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 000,00   144 000,00   

4190 Nagrody konkursowe 0,00   2 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00   28 000,00   

852 Pomoc społeczna 3 849 690,52   4 027 712,65   

Pozostała działalność 5 826,52   183 848,65   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   174 532,13   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 900,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   510,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00   80,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 055 702,72   5 040 052,72   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 135 081,00   134 431,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 031,00   68 381,00   

4260 Zakup energii 38 600,00   18 600,00   

4300 Zakup usług pozostałych 21 630,00   41 630,00   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 351 324,00   1 336 324,00   

4260 Zakup energii 686 324,00   671 324,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 522 994,00   4 527 935,52   

Pozostałe zadania w zakresie kultury 127 510,00   127 610,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 430,00   31 480,00   

4220 Zakup środków żywności 28 250,00   28 300,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 739 893,00   2 743 834,52   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00   5 800,00   

4270 Zakup usług remontowych 35 100,00   39 441,52   

Pozostała działalność 38 291,00   39 191,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 791,00   26 691,00   

926 Kultura fizyczna 751 000,56   729 480,00   

Pozostała działalność 191 903,56   170 383,00   

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 418,56   67 418,00   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00   84 480,00   

48 592 380,29   48 777 126,38   

-0,56   

-21 520,00   

Razem: 184 746,09   

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LXXIII/505/24

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 28 marca 2024 r.

4 341,52   

92195 900,00   

900,00   

-21 520,56   

92695 -21 520,56   

92105 100,00   

50,00   

50,00   

92109 3 941,52   

-400,00   

-20 000,00   

20 000,00   

90015 -15 000,00   

-15 000,00   

4 941,52   

80,00   

-15 650,00   

90004 -650,00   

-650,00   

178 022,13   

85295 178 022,13   

174 532,13   

2 900,00   

510,00   

250,00   

0,00   

85154 0,00   

2 000,00   

-2 000,00   

80101 1 999,00   

1 999,00   

80104 134,00   

134,00   

80113 250,00   

15 000,00   

50,00   

75095 50,00   

50,00   

2 383,00   

-7 146,31   

7 146,31   

1 220,00   

70005 1 220,00   

1 220,00   

15 000,00   

71035 15 000,00   

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY TYCHOWO NA ROK 2024

Rozdział Zmiana

20 300,00   

60016 20 300,00   

20 300,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2087



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXIII/505/24

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 28 marca 2024 r.

Zadanie

600 3 338 793,75                 20 300,00              3 359 093,75                 

R Ogółem 39 821,25                      -                           39 821,25                      

630 0  środki własne 39 821,25                      -                           39 821,25                      

WPF Ogółem 525 000,00                    -                           525 000,00                    

605 0  kredyt 525 000,00                    -                           525 000,00                    

R Ogółem 2 159 210,00                 -                           2 159 210,00                 

605 0  środki własne 179 210,50                    -                           179 210,50                    

637 0  FIS Polski Ład 1 979 999,50                 -                           1 979 999,50                 

R Ogółem 400 000,00                    -                           400 000,00                    

630 0  środki własne 215 189,50                    21 520,00 -             193 669,50                    

630 0  kredyt 184 810,50                    21 520,00              206 330,50                    

R Ogółem 50 000,00                      -                           50 000,00                      

630 0  środki własne 50 000,00                      -                           50 000,00                      

R Ogółem 11 762,50                      -                           11 762,50                      

605 0  środki własne 11 762,50                      -                           11 762,50                      

R Ogółem 153 000,00                    -                           153 000,00                    

605 0  środki własne 153 000,00                    -                           153 000,00                    

R Ogółem 17 000,00              17 000,00                      

605 0  środki własne 17 000,00              17 000,00                      

60016 R Ogółem 3 300,00                3 300,00                        

605 0  środki własne 3 300,00                 3 300,00                         

700 2 000,00                        1 220,00                3 220,00                        

R Ogółem 2 000,00                        -                           2 000,00                        

606 0  środki własne 2 000,00                         -                           2 000,00                         

R Ogółem 1 220,00                1 220,00                        

606 0  środki własne 1 220,00                 1 220,00                         

754 2 080 000,00                 -                           2 080 000,00                 

R  Ogółem 2 080 000,00                 -                           2 080 000,00                 

605 0  środki własne 120 000,00                    -                           120 000,00                    

637 0  Polski Ład 1 960 000,00                 -                           1 960 000,00                 

758 247 000,00                    -                           247 000,00                    

R Ogółem 247 000,00                    -                           247 000,00                    

680 0  środki własne 247 000,00                    -                           247 000,00                    

900 847 200,00                    -                           847 200,00                    

WPF Ogółem 52 000,00                      -                           52 000,00                      

603 0  środki własne 52 000,00                      -                           52 000,00                      

R Ogółem 150 000,00                    -                           150 000,00                    

605 0  środki własne 150 000,00                    -                           150 000,00                    

R Ogółem 10 200,00                      -                           10 200,00                      

623 0  środki własne 10 200,00                      -                           10 200,00                      

R Ogółem 150 000,00                    -                           150 000,00                    

605 0  środki własne 150 000,00                    -                           150 000,00                    

R Ogółem 485 000,00                    -                           485 000,00                    

605 0  środki własne 105 000,00                    -                           105 000,00                    

637 0  FIS Polski Ład 380 000,00                    -                           380 000,00                    

921 2 200 700,00                 -                           2 200 700,00                 

WPF Ogółem 815 000,00                    -                           815 000,00                    

605 0 dofinansowanie PFRON 165 000,00                    165 000,00                    

605 0  kredyt 650 000,00                    -                           650 000,00                    

R  Ogółem  826 500,00                    -                           826 500,00                    

657 0  środki własne  42 500,00                      42 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 784 000,00                    -                           784 000,00                    

R Ogółem 350 700,00                    -                           350 700,00                    

657 0  środki własne 17 500,00                      -                           17 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 333 200,00                    333 200,00                    

R Ogółem 208 500,00                    -                           208 500,00                    

657 0  środki własne  12 500,00                      -                           12 500,00                      

657 0  COViD (Polski Ład) 196 000,00                    -                           196 000,00                    

926 173 418,56                    21 520,56 -             151 898,00                    

R Ogółem 173 418,56                    21 520,56 -             151 898,00                    

605 9  kredyt 106 000,00                    21 520,00 -             84 480,00                      

605 8  środki UE 67 418,56                      0,56 -                       67 418,00                      

Ogółem, w tym: 8 889 112,31                 0,56 -                       8 889 111,75                 

 środki własne 1 557 683,75                              -                                    1 557 683,75                              

 kredyt 1 465 810,50                              -                                    1 465 810,50                              

 środki z UE 67 418,56                                   0,56 -                                 67 418,00                                   

 Fundusz Iwestycji Strategicznych Polski Ład 4 319 999,50                              -                                    4 319 999,50                              

dofinansowanie 165 000,00                                 -                                    165 000,00                                 

Fundusz Covid 1 313 200,00                              -                                    1 313 200,00                              

 Zmiana 
 Plan po 

zmianach 

6

Wykonanie odwodnienia ścieżki rowerowej z Tychowa do 

Borzysławia

60016

Rozbudowa zjazdu z drogi powiatowej 1181Z na drogę gminną (dz. 

233 obr. Osówko) w miejscowości Wicewo

 Plan po 

zmianach 

9

Żródła finansowaniaWPF / 

ROCZNE

Przebudowa drogi powiatowej nr 1175Z Białogard - Klępino B. - 

Bukówko polegająca na wykonaniu chodnika i kanalizacji 

deszczowej w m. Dobrowo

60014

Transport i łączność

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY TYCHOWO

realizowane w roku 2024

4

60016 Dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 

Wicewie, gm.Tychowo

Lp Dz. Rozdz.

Kultura fizyczna i sport

Nabycie działki w obrębie Pobądz

9

900 90001

60016

Wykonanie odwodnienia drogi gminnej w Doblu

60016
Dofinansowanie do budowy chodników przy drogach wojewódzkich 

w Gminie Tychowo

1 600

2

3 60016

5

Gospodarka mieszkaniowa

60016

60016

70005

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

7 75412

758
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

8

Różne rozliczenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Nabycie działki w obrębie Trzebiszyn - koszty notarialne

18

90015

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

75818

92120

Termomodernizacja budynku Pilawy w Tychowie

Modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg na terenie Gminy 

Tychowo 

Dotacje na dofinansowanie przyłączenia do sieci gazowej

12

13

Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handl.oraz na 

uzupełnienie funduszy stat.banków państw. i innych instytucji finans. 

(RWIK)

11

10

9

Rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego w gminie 

Tychowo

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno-sportowej przy ul. Akacjowej 

w Tychowie - Budowa boiska do gry w koszykówkę

92695

16 92120

15

14

17 92120
Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie przy zabytkowym 

kosciele pw.niepokalanego Poczęcia NMP w Motarzynie

Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie na wieży 

zabytkowego koscioła pw.Matki Boskiej Szkalpierznej w Wicewie

Budowa windy zewnetrznej na budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

Dotacja na prace budowlano-konserwatorskie przy zabytkowym 

kosciele pw.Św. Antoniego w Tyczewie

921 92109

90005

90015

§ Nazwa zadania inwestycyjnego

Budowa wiaty przystankowej i posadowienie wyświetlacza prędkości 

w m.Warnino

Przebudowa drogi gminnej G000007 w Dobrowie - likwidacja mostu

Przebudowa dróg na terenie Gminy Tychowo (kolonia Dobrowo)

Budowa obiektów pełniących funkcje kulturalne na terenie gminy 

Tychowo - Budowa remiz OSP w Kowalkach i Sadkowie w formule 

zaprojektuj i wybuduj

90005

70005

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2087



DOCHODY, w tym:           46 316 781,90                                    -      

     -  dochody bieżące               39 283 301,90    

     - dochody majątkowe                 7 033 480,00    

WYDATKI, w tym:             48 777 126,38    

     -  wydatki bieżące                 39 888 014,63    

     - wydatki majątkowe                   8 889 111,75    

WYNIK BUDŻETU   (nadwyżka + / deficyt -) -             2 460 344,48    

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (art. 242 uofp)

            3 615 344,48                                    -      

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bież. wynikająca z rozliczeń kredytów i pożczek z lat 

ubiegłych)

                    994 533,98    

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym:                  2 620 810,50    

1) na finansowanie planowanego deficytu (art. 89 ust. 1 pkt 2 uofp),                  1 465 810,50    

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek (art.89 ust.1 pkt 3 uofp)                  1 155 000,00    

              1 155 000,00    

992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, w tym:                                   -                         1 155 000,00    

- BGK O/Szczecin                      875 000,00    

- PKO BP                        20 000,00    

- BS Białogard Oddział Tychowo                      260 000,00    

49 932 126,38          49 932 126,38            

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXIII/505/24

Rady Miejskiej w Tychowie

z dnia 28 marca 2024 r.

PRZYCHODY OGÓŁEM:

ROZCHODY OGÓŁEM:

Wyszczególnienie

Dochody, wydatki, przychody i rozchody

GMINY TYCHOWO
w 2024 r.

-                                                               604 712,73    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2087



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXXIII/505/24  

Rady Miejskiej w Tychowie  

z dnia 28 marca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Tychowo w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

145 000,00 0,00 145 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
145 000,00 0,00 145 000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 
15 000,00 0,00 15 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

Razem 145 000,00 0,00 145 000,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

851   Ochrona zdrowia 145 000,00 0,00 145 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 000,00 0,00 144 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

80 000,00 0,00 80 000,00 

  2490 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez organ administracji rządowej lub 

państwową uczelnię 

6 000,00 0,00 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 500,00 0,00 10 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 500,00 0,00 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem 145 000,00 0,00 145 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2087



 

 
 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr LXXIII/505/24 

Rady Miejskiej w Tychowie  

z dnia 28 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Tychowo  związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 55 042,00 0,00 55 042,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 042,00 0,00 55 042,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
55 042,00 0,00 55 042,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 32 003,00 0,00 32 003,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 308,00 0,00 1 308,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 308,00 0,00 1 308,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
30 695,00 0,00 30 695,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
30 695,00 0,00 30 695,00 

852   Pomoc społeczna 32 136,52 178 022,13 210 158,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 010,00 0,00 2 010,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 010,00 0,00 2 010,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 300,00 0,00 25 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
25 300,00 0,00 25 300,00 

 85295  Pozostała działalność 4 826,52 178 022,13 182 848,65 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
4 826,52 178 022,13 182 848,65 

855   Rodzina 3 579 000,00 0,00 3 579 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
3 522 000,00 0,00 3 522 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2087



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 520 000,00 0,00 3 520 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2 000,00 0,00 2 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
57 000,00 0,00 57 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
57 000,00 0,00 57 000,00 

Razem 3 698 181,52 178 022,13 3 876 203,65 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 55 042,00 0,00 55 042,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 042,00 0,00 55 042,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 363,00 0,00 40 363,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 679,00 0,00 11 679,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 32 003,00 0,00 32 003,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 308,00 0,00 1 308,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171,00 0,00 171,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,50 0,00 24,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112,50 0,00 112,50 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
30 695,00 0,00 30 695,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 590,00 0,00 4 590,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 733,00 0,00 1 733,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 182,00 0,00 182,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 0,00 6 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 270,00 0,00 6 270,00 

  4220 Zakup środków żywności 470,00 0,00 470,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 0,00 10 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 450,00 0,00 450,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2087



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 32 136,52 178 022,13 210 158,65 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 010,00 0,00 2 010,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 010,00 0,00 2 010,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 300,00 0,00 25 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 300,00 0,00 23 300,00 

 85295  Pozostała działalność 4 826,52 178 022,13 182 848,65 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 174 532,13 174 532,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 900,00 2 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 510,00 510,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 80,00 80,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 826,52 0,00 4 826,52 

855   Rodzina 3 579 000,00 0,00 3 579 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
3 522 000,00 0,00 3 522 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 114 400,00 0,00 3 114 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 258,00 0,00 87 258,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 272,00 0,00 7 272,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 308 445,00 0,00 308 445,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 625,00 0,00 2 625,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
57 000,00 0,00 57 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 57 000,00 0,00 57 000,00 

Razem 3 698 181,52 178 022,13 3 876 203,65 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2087



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr LXXIII/505/24
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE
z dnia 28 marca 2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa jednostki pomocniczej   (sołectwa) Plan Zmiany Plan po zmianach

750 Administracja publiczna                    779,00                      54,00                       833,00    

75095 Pozostała działalność                   779,00                     54,00                      833,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                    689,00                      54,00                       743,00    

Kikowo                   50,00                        50,00    

Słonino 115,00                   -                       115,00                   

Motarzyn 110,00                   4,00                    114,00                   

Pobadz 115,00                   -                       115,00                   

Sadkowo 114,00                   -                       114,00                   

Smęcino 115,00                   -                       115,00                   

Tyczewo 120,00                   -                       120,00                   

4300 Zakup usług pozostałych                     90,00                           -                          90,00    

Słonino                     15,00                            -                          15,00    

Pobadź                     15,00                            -                          15,00    

Motarzyn 15,00                     -                       15,00                     

Tyczewo 15,00                     -                       15,00                     

Sadkowo 15,00                     -                       15,00                     

Smęcino 15,00                     -                       15,00                     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska               29 185,00    -               654,00                  28 531,00    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach              29 185,00    -              654,00                 28 531,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               25 035,00    -               654,00                  24 381,00    

Borzysław 600,00                   -                       600,00                   

Bukowo 1 700,00                -                       1 700,00                

Bukówko -                         -                       -                         

Czarnkowo -                         -                       -                         

Dobrowo 2 130,00                -                       2 130,00                

Drzonowo 1 500,00                -                       1 500,00                

Kikowo 1 850,00                650,00 -               1 200,00                

Kowalki 1 190,00                -                       1 190,00                

Modrolas 1 650,00                -                       1 650,00                

Motarzyn 1 575,00                4,00 -                   1 571,00                

Pobadz 300,00                   -                       300,00                   

Sadkowo 1 150,00                -                       1 150,00                

Słonino 1 220,00                -                       1 220,00                

Smęcino 1 750,00                -                       1 750,00                

St.Dębno 1 800,00                -                       1 800,00                

Trzebiszyn 1 650,00                -                       1 650,00                

Tyczewo 1 000,00                -                       1 000,00                

Warnino 400,00                   -                       400,00                   

Wicewo 1 270,00                -                       1 270,00                

Zaspy Wielkie 1 300,00                -                       1 300,00                

Liśnica 1 000,00                -                       1 000,00                

4220 Zakup środków żywności 220,00                  -                       220,00                  

Dobrowo 120,00                   -                       120,00                   

Warnino 100,00                   -                       100,00                   

Wydatki jednostek pomocniczych
w ramach pozostałych wydatków 

w 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2087



Dział Rozdział § Nazwa jednostki pomocniczej   (sołectwa) Plan Zmiany Plan po zmianach

4270 Zakup usług remontowych                 2 900,00                            -                      2 900,00    

Bukowo 600,00                   -                       600,00                   

Kikowo 1 000,00                -                       1 000,00                

Sadkowo 300,00                   -                       300,00                   

Tyczewo 200,00                   -                       200,00                   

Wicewo 800,00                   -                       800,00                   

4300 Zakup usług pozostałych 1 030,00               -                       1 030,00               

Kowalki 30,00                     -                       30,00                     

Słonino 1 000,00                -                       1 000,00                

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego               36 651,00                    600,00                  37 251,00    

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury              12 510,00                   100,00                 12 610,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                 3 930,00                      50,00                    3 980,00    

Borzysław 100,00                   -                       100,00                   

Czarnkowo 30,00                     -                       30,00                     

Kikowo 100,00                   50,00                  150,00                   

Kowalki 450,00                   -                       450,00                   

Motarzyn 600,00                   -                       600,00                   

Sadkowo 100,00                   -                       100,00                   

Trzebiszyn 700,00                   -                       700,00                   

Tyczewo 600,00                   -                       600,00                   

Warnino 450,00                   -                       450,00                   

Wicewo 800,00                   -                       800,00                   

4220 Zakup środków żywności 8 250,00               50,00                  8 300,00               

Borzysław 500,00                   -                       500,00                   

Bukowo 300,00                   -                       300,00                   

Czarnkowo 120,00                   -                       120,00                   

Dobrowo 850,00                   -                       850,00                   

Drzonowo 600,00                   -                       600,00                   

Kikowo 250,00                   50,00                  300,00                   

Kowalki 500,00                   -                       500,00                   

Motarzyn 300,00                   -                       300,00                   

Sadkowo 450,00                   -                       450,00                   

Słonino 450,00                   -                       450,00                   

Smęcino 600,00                   -                       600,00                   

St.Dębno 300,00                   -                       300,00                   

Trzebiszyn 750,00                   -                       750,00                   

Warnino 750,00                   -                       750,00                   

Wicewo 780,00                   -                       780,00                   

Zaspy Wielkie 300,00                   -                       300,00                   

Liśnica 450,00                   -                       450,00                   

4300 Zakup usług pozostałych                    330,00                            -                         330,00    

Kowalki 330,00                   -                       330,00                   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby                6 330,00    -              400,00                   5 930,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                 5 700,00    -               400,00                    5 300,00    

Dobrowo 1 000,00                -                       1 000,00                

Kowalki 350,00                   -                       350,00                   

Sadkowo 550,00                   -                       550,00                   

Słonino 300,00                   -                       300,00                   

Liśnica 1 150,00                -                       1 150,00                

Kikowo 400,00                   400,00 -               -                         

Warnino 1 400,00                -                       1 400,00                

Wicewo 550,00                   -                       550,00                   

4270 Zakup usług remontowych 600,00                  -                       600,00                  

Czarnkowo 600,00                   -                       600,00                   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2087



Dział Rozdział § Nazwa jednostki pomocniczej   (sołectwa) Plan Zmiany Plan po zmianach

4300 Zakup usług pozostałych 30,00                    -                       30,00                    

Kowalki 30,00                     -                       30,00                     

92195 Pozostała działalność              17 811,00                   900,00                 18 711,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia               17 391,00                    900,00                  18 291,00    

Borzysław 1 900,00                -                       1 900,00                

Dobrowo 600,00                   -                       600,00                   

Czarnkowo 1 850,00                -                       1 850,00                

Drzonowo 500,00                   -                       500,00                   

Bukówko 3 600,00                -                       3 600,00                

Kowalki 200,00                   -                       200,00                   

Kikowo -                         900,00                900,00                   

Modrolas 950,00                   -                       950,00                   

Motarzyn 500,00                   -                       500,00                   

Sadkowo 921,00                   -                       921,00                   

Pobadz 2 670,00                -                       2 670,00                

Tyczewo 800,00                   -                       800,00                   

St.Dębno 1 500,00                -                       1 500,00                

Zaspy Wielkie 1 400,00                -                       1 400,00                

4260 Zakup energii                    300,00                            -                         300,00    

Dobrowo 300,00                   -                       300,00                   

4300 Zakup usług pozostałych 120,00                  -                       120,00                  

Kowalki 20,00                     -                       20,00                     

Zaspy Wielkie 100,00                   -                       100,00                   

926 Kultura fizyczna                 1 485,00                            -                      1 485,00    

92695 Pozostała działalność                1 485,00                           -                     1 485,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                 1 485,00                            -                      1 485,00    

Smęcino 620,00                   -                       620,00                   

Drzonowo 500,00                   -                       500,00                   

Tyczewo 365,00                   -                       365,00                   

              68 100,00                            -                    68 100,00    Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2087



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr LXXIII/505/24  

Rady Miejskiej w Tychowie  

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Tychowo   

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

758   Różne rozliczenia 6 787,00 2 383,00 9 170,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 787,00 2 383,00 9 170,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
6 787,00 2 383,00 9 170,00 

Razem 6 787,00 2 383,00 9 170,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 6 787,00 2 383,00 9 170,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 746,00 1 999,00 6 745,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
4 746,00 1 999,00 6 745,00 

 80104  Przedszkola  1 541,00 134,00 1 675,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 541,00 134,00 1 675,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 500,00 250,00 750,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 250,00 750,00 

Razem 6 787,00 2 383,00 9 170,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 2087


	UCHWAŁA NR LXXIII/505/24 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 5 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-04-08T12:35:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




